
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!

2023-07-02

Festiwal Kultury Żydowskiej i Szalom na Szerokiej, Summer Jazz Festival i Niedziela Nowoorleańska, otwarcie
parku Wisławy Szymborskiej – to będzie wyjątkowy weekend w Krakowie. Zaplanuj go z nami!

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą wakacyjną instytucji kultury w specjalnej zakładce „Lato w
mieście”.

32. Festiwal Kultury Żydowskiej

Do 2 lipca potrwa 32. edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie. To już IV edycja poświęcona
żywiołom. Po ziemi, ogniu i wodzie, w tym roku czas na powietrze. W programie m.in.: spotkania,
warsztaty, wykłady, projekcje i wydarzenia muzyczne – w tym słynny i lubiany koncert Szalom na
Szerokiej.

28. Summer Jazz Festival Kraków

Szykuje się wielkie, dwumiesięczne święto jazzu, a to wszystko za sprawą Summer Jazz Festival
Kraków organizowanego od 28 lat w Krakowie przez Witolda Wnuka. Festiwal zainauguruje Niedziela
Nowoorleańska, dziś, 2 lipca – po raz 21. przez krakowski Rynek Główny przejdzie kolorowy korowód
muzyków, znanych osobistości i mieszkańców. Wśród gości specjalnych będzie Mely Jacobson z
Konsulatu Generalnego Stanów. Parada ruszy o godz. 17.00 spod wieży ratuszowej w Rynku Głównym
w kierunku placu Szczepańskiego, gdzie dla zebranych zagra tradycyjny sekstet „Playing Family” i
„Orchestra Dedicated”. 

Otwarcie parku im. Wisławy Szymborskiej

Uroczyste otwarcie parku odbędzie się dziś, 2 lipca o godz. 14.00. Otwarciu będzie towarzyszył piknik,
zorganizowany przez miasto we współpracy z Fundacją Wisławy Szymborskiej oraz partnerami
zaangażowanymi w obchody Roku Szymborskiej. Na 2 lipca zaplanowano liczne atrakcje dla dzieci i
dorosłych. O godzinie 10.00 rozpocznie się spacer tematyczny. W godzinach 11.00–15.00 na zabawy
literackie warsztaty i konkurs na lepieje zaprasza Biblioteka Kraków. Wydawnictwa i gadżety związane
z noblistką będzie można znaleźć na stoisku księgarni De RevolutionibusBooks, a na stoisku firmy
Medicine będzie można przedpremierowo kupić ubrania z kolekcji przygotowanej z okazji 100.
rocznicy urodzin poetki. Tych, którzy zastanawiają się, jakie lody lubiła poetka, zapraszamy do punktu
przygotowanego przez firmę Good Lood.

Wybierz się na Zakrzówek i poznaj EkoEksperymentarium

Eko w domu, eko w mieście, eko na naszej planecie! Dowiedz się, jak podczas codziennych, nawet
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najdrobniejszych czynności, zadbać o środowisko. Oszczędzanie wody, segregacja śmieci czy
ograniczanie zużycia plastiku to tylko przykłady proklimatycznych zachowań. Zobacz
EkoEksperymentarium i przekonaj się, że bycie eko ma znaczenie i pozytywnie wpływa na otaczający
nas świat. Interaktywna wystawa jest otwarta do 31 sierpnia w parku Zakrzówek – budynek B2 przy
ul. Wyłom. Od lipca możliwe jest zwiedzanie indywidualne, wstęp bezpłatny. Rejestracja za pomocą
formularza.

W niedzielę zabytkowe tramwaje na dwóch liniach

Przed nami kolejna niedziela z Krakowską Linią Muzealną. Dziś, 2 lipca zabytkowe składy tramwajowe
wyjadą na dwie trasy – nr 0 („Cichy Kącik” – „Dajwór”) i 23 („Borek Fałęcki” – „Nowy Bieżanów P+R”).

„Włodzimierz Tetmajer. Siła barw i temperamentu” – nowa wystawa w
Muzeum Krakowa

Do 12 listopada można oglądać przygotowaną przez Muzeum Krakowa wystawę „Włodzimierz
Tetmajer. Siła barw i temperamentu”. To monograficzna i przekrojowa prezentacja twórczości
artystycznej, a jednocześnie pierwsza tego typu i tej skali ekspozycja prac Włodzimierza Tetmajera
(1861–1923). Wystawa została przygotowana z okazji obchodów Roku Tetmajera.

„Jeźdźcy Apokalipsy” w Willi Decjusza

Dziś, 2 lipca w Willi Decjusza w Krakowie zostanie otwarta wystawa rzeźb i rysunków „Jeźdźcy
Apokalipsy”, będąca projektem sześciu artystów z Czech, Polski, Węgier i Słowacji, która zainauguruje
21. edycję Letniej Szkoły Wyszehradzkiej w Willi Decjusza.

Kazimierz Summer Festival, czyli muzyczne wakacje w Krakowie

Koncerty, imprezy, pokazy teatralne i warsztaty artystyczne pod gołym niebem – to najważniejsze
atrakcje Kazimierz Summer Festival, który rozpoczął się 1 lipca. W każdy wakacyjny weekend na
mieszkańców Krakowa będzie czekać prawdziwa muzyczna uczta. Na scenie przy Galerii Kazimierz
wystąpią m.in. Beauty Plate, Dżaman, Justyna Biedrawa i Klinton.

Amber & Silk na Letniej scenie Radia Kraków

Dziś, 2 lipca na „Letniej scenie Radia Kraków” w polsko-chińskim projekcie Amber & Silk wystąpią
dwie instrumentalistki: Maria Pomianowska i Mingjie Yu. Początek koncertu o godzinie 17.05.

Podziwiaj zachód słońca ze szczytu kopca Kościuszki

Ruszyła wakacyjna akcja, w ramach której turyści i mieszkańcy mogą odwiedzać kopiec także
wieczorową porą. Zwiedzający mają okazję podziwiać zachody słońca oraz panoramę Krakowa po
zmroku ze szczytu kopca Kościuszki.

Zapraszamy na pozostałe wydarzenia do:
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MOCAKu
Dworku Białoprądnickiego
Łaźni Nowej
pałacu Potockich

Bagry, Kryspinów, Przylasek Rusiecki, a także kopiec Kościuszki, ogród zoologiczny i Ojców – wszędzie
tam 2 lipca, dojedziemy specjalnymi liniami sezonowymi i rekreacyjnymi.
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